1890 și în sensul licenței de clădire din partea Inclitului oficiu comitatens de sub Nr. 8162 vice-com. 1891. Prețul strigării este 20,000 fl. v. a. Întreprindétoriul va da și întreg materialul de clădire, lemnele de coperiș și alășiu și le pôte aduce din pădurea de brad a satului din loc destinat spre acésta.

Licitațiunea se va ținea în 19/31 Ianuarie 1892 la 11 ore ante de améđi în comuna Drăguș, la care se invită toți domni arhitecți, cari voesc a licita.

Licitanți au a depune vadiu de de 5% din prețul strigării, ér întreprindétoriul minuend după aproba, rea contractului de cătră forul superiori va depune cațiune de 20% în bani gata sau în obligațiuni de stat, ori în realități, care va servi ca garanție încă 3 ani dela colaudare încolo.